
*KUMSX034Y8O0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o informace 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, bylo dne 02.03.2025 doručeno Vaše podání, 
kterým žádáte o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Ve svém podání uvádíte, že: „již k Vám byl vznesen dotaz, kolik Posudků Správou silnic Moravskoslezského 
kraje na základě tahové zkoušky bylo v roce 2024 objednáno a odpověděli jste, že při výstavbě a rekonstrukc i 

silnic v jeho správě, resp. při přípravě staveb nebylo v uvedeném období využito procesu komplexního 
hodnocení stavu dřevin metodou tahové zkoušky. 

Chceme Vás tedy informovat o současném stavu věci a rovněž požádat:  

V Orlové běží správní řízení o kácení několika líp na ul. Nádražní, a to na základě předloženého Posudku 
provozní bezpečnosti pomocí tahové zkoušky, objednaného Správou silnic Moravskoslezského kraje, přísp. 
organizace, středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná byl vypracován 3.11.2024.  

Posudek Objednávka č. 345/TSÚ/2024/RR“ 

V souvislosti s výše uvedeným se dotazujete, kolik bylo zadáno tahových zkoušek a posudků dřevin Správou 
silnic Moravskoslezského kraje v roce 2024? 

Vážená paní , v původní žádosti ze dne 31.1.2025 spolku Arnika – centrum pro podporu občanů bylo 
dotazováno následující: 

„Při výstavbě a rekonstrukci silnic ve vaší správě, resp. při přípravě stavby, jejíž součástí na dotčených 
pozemcích má být kácení dřevin rostoucích mimo les (ve smyslu zák. č. 114/ 1992 Sb.) - využíváte v procesu 
komplexního hodnocení stavu dřevin také metodu tahové zkoušky (testování odolnosti proti vývratu či zlomu 
kmene).“ 

V áš dopis zn.:   

Ze dne:  

Č j.: MSK  33681/2025 

Sp. zn.: DSH/5440/2025/Kap 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Natálie Kapcalová 

Telefon: 595 622 508 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 10.03.2025 



 Čj.: MSK  33681/2025 Sp. zn.: DSH/5440/2025/Kap 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Jednalo se tedy o dotaz na kácení v rámci investiční výstavby, k čemuž Vám byla poskytnuta odpověď, že při 
výstavbě a rekonstrukcí silnic ve správě SSMSK, resp. při přípravě staveb nebylo v uvedeném období využito 
procesu komplexního hodnocení stavu dřevin metodou tahové zkoušky. 

K nyní dotazovanému pak Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., sdělila, že v rámci běžné údržby došlo 
k objednání a vyhotovení šesti posudků na 101 ks stromů, a to konkrétně: 

Středisko Ostrava:  13 ks stromů - 1 posudek 

Středisko Bruntál:  67 ks stromů - 2 posudky 

Středisko Frýdek-Místek:  0 ks stromů 

Středisko Karviná:  6 ks stromů - 2 posudky 

Středisko Nový Jičín:  0 ks stromů 

Středisko Opava:   15 ks stromů - 1 posudek 

 

Podávám Vám tuto informaci a jsem s pozdravem. 

 

 

Ing. Marek Skoblej 

vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy 

Elektronický podpis: 10.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Marek Skoblej
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.3.2026 06:11 +01:00


